
1ª Regata * 2ª Regata ** 3ª Regata 4ª Regata 5ª Regata 6ª Regata 

Santander El Pontarrón Colindres Oruña Unquera Pesués Limpias 

14 de febrero 7 de marzo 12 de abril 18 de abril 3 de mayo 13 de junio 28 de junio

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Oscar Torre Mogollón Piragüismo Colindres 15 15 21 51 51

2 Ángel Temprano Sierra Cantabria Multisport 15 15 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Ane Torre Arias Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15 15 60 60

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Alejandro Cadelo Bodegas Mazón Santander 21 21 15 21 27 33 138 123

2 Martín Ealo Tazón Cantabria Multisport 15 15 15 33 27 105 105

3 Miguel López Brito Cantabria Multisport 21 21 21

3 David Temprano Sierra Cantabria Multisport 21 21 21

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Borja Cueto Deva Corbatas Pindal 21 27 33 27 27 33 168 147

2 Ernesto Goríbar Piragüismo Colindres 33 33 33 33 132 132

3 Valentin Luchian Kayak Club Castro Urdiales 27 27 14 21 89 89

4 Sergio Carrillo Deva Corbatas Pindal 15 14 15 15 27 86 86

5 Diego Higuera Piragüismo Colindres 13 21 21 21 76 76

6 Pheterson Casado Deva Corbatas Pindal 12 13 21 11 13 15 85 74

7 Rubén González  Piragüismo Colindres 14 15 13 12 54 54

8 Mario Navarrete Piragüismo Colindres 11 12 12 14 49 49

9 Víctor Bolado Cantabria Multisport 10 11 14 35 35

10 Enzo García Calderón Cantabria Multisport 15 10 25 25

11 Antonio Ruiz Rasines Kayak 13 13 13

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Dana Parra Bodegas Mazón Santander 21 21 21 21 21 105 105

2 Laura Martín Martín Bodegas Mazón Santander 15 15 15 15 15 15 90 75

Federación Cántabra de Piragüismo 
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3 Celia Amorrortu Cantabria Multisport 21 21 21

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Adrián Carrillo Deva Corbatas Pindal 33 27 21 21 21 123 123

2 Adolfo Sañudo Deva Corbatas Pindal 27 33 15 15 15 15 120 101

3 Miguel García Ruiz Cantabria Multisport 21 21 42 42

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Martina Martín Martín Bodegas Mazón Santander 21 21 15 21 21 21 120 105

2 Celia Bolado Cantabria Multisport 15 15 15 15 60 60

3 Paula Ruiz Bodegas Mazón Santander 15 15 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Jaime Allica Bodegas Mazón Santander 33 33 33 33 33 165 165

2 Aníbal Diego Kayak Club Castro Urdiales 27 21 27 21 27 123 123

3 Alejandro Castillo Bodegas Mazón Santander 21 27 21 15 15 21 120 105

4 Leonardo Rodríguez Kayak Club Castro Urdiales 15 15 27 57 57

5 Diego Pereira Rasines Kayak 0 0 0 0

6 Daniel Fernández Peña Cantabria Multisport 0 0 0

7 Álvaro Ortiz Echevarría Rasines Kayak 0 0 0

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Carolina González Kayak Club Castro Urdiales 21 21 15 21 21 99 78

2 Alicia Fernández Deva Corbatas Pindal 15 15 21 15 15 81 66

1ª Regata * 2ª Regata 3ª Regata 4ª Regata 5ª Regata 6ª Regata 

Santander El Pontarrón Oruña Unquera Pesués Limpias 

14 de febrero 7 de marzo 18 de abril 3 de mayo 13 de junio 28 de junio

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Urko Urquijo Kayak Club Castro Urdiales 27 15 21 63 63

2 Daniel Palacio Cortina Kayak Club Castro Urdiales 33 15 0 48 48

3 Jorge Llano Quirós Deva Corbatas Pindal 0 0 0 0

4 Javier Revuelta Piragüismo Colindres 0 0 0

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Guillermo Guridi Bodegas Mazón Santander 33 27 27 27 21 135 135

2 Marco Fernández Esparza Deva Corbatas Pindal 33 33 33 27 126 126

3 Iulian Trifan Kayak Club Castro Urdiales 21 21 21 21 13 13 110 97

4 Fernando Franco Deva Corbatas Pindal 27 33 21 15 96 96
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5 Jon Ander Villasante Kayak Club Castro Urdiales 10 13 14 12 12 61 61

6 Rodrigo Jaca Piragüismo Colindres 27 33 60 60

7 Ivan Ateca Piragüismo Colindres 15 15 15 14 59 59

8 Daniel Burgos Bodegas Mazón Santander 13 13 15 41 41

9 Nolasco Vidal Deva Corbatas Pindal 11 15 14 40 40

10 David Dogen Kayak Club Castro Urdiales 12 14 0 26 26

11 Rubén González Pereda Piragüismo Colindres 0 14 14 14

12 Ruben del Campo Bodegas Mazón Santander 14 14 14

13 Gaizka Esparza Deva Corbatas Pindal 0 0 11 11 11

14 Rafael Prado Kayak Club Castro Urdiales 11 11 11

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Marco Fernández Esparza Deva Corbatas Pindal 33 33 33 27 126 126

2 Iulian Trifan Kayak Club Castro Urdiales 21 21 21 21 13 13 110 97

3 Jon Ander Villasante Kayak Club Castro Urdiales 10 13 14 12 12 61 61

4 David Dogen Kayak Club Castro Urdiales 12 14 0 26 26

5 Rubén González Pereda Piragüismo Colindres 0 14 14 14

6 Rafael Prado Kayak Club Castro Urdiales 11 11 11

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Ester Jaca Piragüismo Colindres 15 33 33 33 33 147 147

2 Ana González Balmaseda Kayak Club Castro Urdiales 27 15 27 27 27 123 123

3 Inmaculada Calderón Bodegas Mazón Santander 21 21 21 21 84 84

4 Aura Tazón Cantabria Multisport 0 0 0 0 0 0

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Jose López Balseiro Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Evilio Alonso Bodegas Mazón Santander 15 15 15 45 45

Puesto Nombre Club Total Rectificada Grupo edad

1 Alberto Aparicio Piragüismo Colindres 33 27 21 33 33 147 147 Veterano B

2 Fernando Pérez Calle Bodegas Mazón Santander 27 33 27 87 87 Veterano C

3 Agustín Calderón Díez Cantabria Multisport 33 33 15 0 81 81 Veterano A

4 Ernesto Goríbar Piragüismo Colindres 21 27 27 0 75 75 Veterano B

5 Jesús Torre Piragüismo Colindres 13 14 21 21 69 69 Veterano B

6 José María Quintana Kayak Club Castro Urdiales 15 9 15 13 13 12 77 68 Veterano B

7 Francisco Calatayud Bodegas Mazón Santander 21 21 13 55 55 Veterano C

8 Jose Angel Loucera Kayak Club Castro Urdiales 14 11 11 12 48 48 Veterano A

9 Miguel Palacio Kayak Club Castro Urdiales 12 15 12 39 39 Veterano B
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10 Alejandro Martín Kayak Club Castro Urdiales 11 27 38 38 Veterano B

11 Javier Vegar Kayak Club Castro Urdiales 10 12 14 36 36 Veterano A

12 Francisco Ruiloba Bodegas Mazón Santander 14 14 28 28 Veterano B

13 Benito Ateca Piragüismo Colindres 8 10 9 27 27 Veterano C

14 Angel Martínez Piragüismo Colindres 7 11 18 18 Veterano B

15 Emilio Ortiz Piragüismo Colindres 15 0 15 15 Veterano A

16 Emilio Ayestarán Piragüismo Colindres 5 0 10 15 15 Veterano A

17 Javier Sáiz Ipiña Cantabria Multisport 14 14 14 Veterano A

18 Julio Ortiz Revuelta Rasines Kayak 0 0 0 0 8 8 8 Veterano B

19 Martín Fonseca Piragüismo Colindres 6 6 6 Veterano A

20 Félix Expósito Deva Corbatas Pindal 4 0 0 4 4 Veterano A

21 Francisco Martín Agudo Cantabria Multisport 0 0 0 0 0 0 Veterano A

22 Pedro Alonso Quintana Piragüismo Colindres 0 0 0 0 0 Veterano C

23 Javier López Zaballa Kayak Club Castro Urdiales 0 0 0 0 Veterano C

24 Félix Enrique Zuloaga Kayak Club Castro Urdiales 0 0 0 0 Veterano A

25 Santos Franco Deva Corbatas Pindal 0 0 0 0 Veterano B

26 Pompeyo Sáiz Cavia Cantabria Multisport 0 0 0 0 Veterano C

27 Alberto Vega Piragüismo Colindres 0 0 0 0 Veterano B

28 Manuel Valle Piragüismo Colindres 0 0 0 0 Veterano B

29 Marcos Pereira Rasines Kayak 0 0 0 0 Veterano A

30 Gorgonio Ruiz Rasines Kayak 0 0 0 0 Veterano C

31 Francisco Javier Sordo Bodegas Mazón Santander 0 0 0 Veterano C

32 Jaime Waldo Rodríguez Kayak Club Castro Urdiales 0 0 0 Veterano B

33 Rubén Sánchez Echave Unquera Kayak 0 0 0 Veterano A

34 Javier Pelaz Rasines Kayak 0 0 0 Veterano C

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Agustín Calderón Díez Cantabria Multisport 33 33 15 0 81 81

2 Jose Angel Loucera Kayak Club Castro Urdiales 14 11 11 12 48 48

3 Javier Vegar Kayak Club Castro Urdiales 10 12 14 36 36

4 Emilio Ortiz Piragüismo Colindres 15 0 15 15

5 Emilio Ayestarán Piragüismo Colindres 5 0 10 15 15

6 Javier Sáiz Ipiña Cantabria Multisport 14 14 14

7 Martín Fonseca Piragüismo Colindres 6 6 6

8 Félix Expósito Deva Corbatas Pindal 4 0 0 4 4

9 Francisco Martín Agudo Cantabria Multisport 0 0 0 0 0 0

10 Félix Enrique Zuloaga Kayak Club Castro Urdiales 0 0 0 0

11 Marcos Pereira Rasines Kayak 0 0 0 0

12 Rubén Sánchez Echave Unquera Kayak 0 0 0

Veterano hombre A



Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Alberto Aparicio Piragüismo Colindres 33 27 21 33 33 147 147

2 Ernesto Goríbar Piragüismo Colindres 21 27 27 0 75 75

3 Jesús Torre Piragüismo Colindres 13 14 21 21 69 69

4 José María Quintana Kayak Club Castro Urdiales 15 9 15 13 13 12 77 68

5 Miguel Palacio Kayak Club Castro Urdiales 12 15 12 39 39

6 Alejandro Martín Kayak Club Castro Urdiales 11 27 38 38

7 Francisco Ruiloba Bodegas Mazón Santander 14 14 28 28

8 Angel Martínez Piragüismo Colindres 7 11 18 18

9 Julio Ortiz Revuelta Rasines Kayak 0 0 0 0 8 8 8

10 Santos Franco Deva Corbatas Pindal 0 0 0 0

11 Alberto Vega Piragüismo Colindres 0 0 0 0

12 Manuel Valle Piragüismo Colindres 0 0 0 0

13 Jaime Waldo Rodríguez Kayak Club Castro Urdiales 0 0 0

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Fernando Pérez Calle Bodegas Mazón Santander 27 33 27 87 87

2 Francisco Calatayud Bodegas Mazón Santander 21 21 13 55 55

3 Benito Ateca Piragüismo Colindres 8 10 9 27 27

4 Pedro Alonso Quintana Piragüismo Colindres 0 0 0 0 0

5 Javier López Zaballa Kayak Club Castro Urdiales 0 0 0 0

6 Pompeyo Sáiz Cavia Cantabria Multisport 0 0 0 0

7 Gorgonio Ruiz Rasines Kayak 0 0 0 0

8 Francisco Javier Sordo Bodegas Mazón Santander 0 0 0

9 Javier Pelaz Rasines Kayak 0 0 0

* Puntuable para cadetes, juveniles, senior y veteranos.

** Puntuable para infantiles, alevines, benjamines y prebenjamines.

Si no se ha participado el cuadro está en blanco. Los retirados y los que están fuera de control aparecen con 0 puntos. 

Puntuación total: suma de los puntos de todas las regatas.

Puntuación rectificada: se elimina la prueba con menos puntos, determinando el puesto real.

Veterano hombre B

Veterano hombre B


